
Niesamowita "Od piasku do szkła. Historia
technologia zastosowanie" w Sandomierzu. To
trzeba zobaczyć [DUŻO ZDJĘĆ]
KLAUDIA TAJS • 17 lipca

Lustro weneckie, luneta umiejscowiona na jednym z okien zamku, przy pomocy której można zobaczyć szklane

ławki przy pobliskim Klasztorze Dominikanów, szyby samochodowe, szkło budowlane, atrapa pieca do wytapiana

szkła, to tylko część eksponatów, jakie można oglądać w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu. Interaktywna

wystawa edukacyjna „Od piasku do szkła. Historia – technologia – zastosowanie” została przygotowana przez

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu we współpracy z firmą NSG Group, właścicielem huty szkła w Sandomierzu.

Wystawa jest wynikiem współpracy sandomierskiej instytucji kultury z jedną z największych firm

produkcyjnych w regionie. Produkcja szkła w Sandomierzu ma bogatą, sięgającą lat 30. XX wieku historię, a
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jej wpływ na rozwój gospodarczy miasta w znacznej mierze odpowiada za jego obecny kształt. Obejmuje

istotną narrację historyczną, opowiada także o samym procesie technologicznym wytwarzania szkła.

Interaktywny i multimedialny charakter ekspozycji pozwala skutecznie objaśnić etapy powstawania szklanej

tafli oraz szerokie możliwości zastosowania jej w codziennym życiu.

Do obejrzenia wystawy zachęca dr Dominik Kacper Płaza, dyrektor Muzeum Okręgowego w Sandomierzu,

który zdradza, że wystawa jest przygotowana także z myślą o najmłodszych odbiorcach. - Oglądając wystawę

mogą dowiedzieć się jak szkło, które wytwarzane jest w Sandomierzu znajduje się wokół nich - tłumaczy

dyrektor. - W jakich produktach, w jakich branżach, te rzeczy znajdują się jest bardzo zaskakujące. Można

dowiedzieć się także o tym, że szklarstwo to nie jest tylko zakład , który działa od kilkudziesięciu lat, ale

również czas Centralnego Okręgu Przemysłowego. Ta wystawa nie jest tylko częścią informacji o zakładzie

czy wykorzystaniu szkła. To również zabytki muzealne, które są ustawione w kilku miejscach, które trzeba

odszukać na wystawie. Mam nadzieję, że ta wystawa spełni obowiązek edukacyjno - informacyjny, jaki sobie

założyliśmy.

W otwarciu wystawy wzięli udział także Ryszard Jania prezes Pilkington Automotiv Poland oraz Jerzy Baran

 Pilkington Polska w Sandomierzu. Jerzy Baran wyjaśnił, że wystawa pokazuje cały

proces produkcji szkła. - Nie sa to tylko rzeczy, które produkujemy, ale przede wszystkim chcemy zwrócić i

przyciągnąć uwagę na stosowaną technologię i pewne niuanse związane z produkcją szkła - powiedział Jerzy

Baran. - Niewiele osób wie, że podstawowym surowcem do produkcji szkła jest piasek. Niektórzy się dziwią,

inni nie wierzą. Tu można przekonać się, że jest to prawda. Wiele rzeczy tych interaktywnych, jest

przygotowanych pod zwiedzających, którymi mogą być nasze wnuki lub dzieci. Moją uwagę zwróciła luneta

umiejscowiona na jednym z okien zamku, przy pomocy której można znaleźć szklane ławki, które

ufundowaliśmy dla Klasztoru Dominikanów. Myślę, że to będzie fajna zabawa.

Burmistrz Sandomierza Marcin Marzec po obejrzeniu wystawy przyznał, że jego uwagę zwróciło lustro

weneckie oraz szachy i warcaby.

Wystawa będzie prezentowana do grudnia.
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sandomierz wystawa sandomierz zamek

Komentowanie artykułów jest możliwe wyłącznie dla zalogowanych

Użytkowników. Cenimy wolność słowa i nieskrępowane dyskusje, ale

serdecznie prosimy o przestrzeganie kultury osobistej, dobrych

obyczajów i reguł prawa. Wszelkie wpisy, które nie są zgodne ze

standardami, proszę zgłaszać do moderacji.

Zaloguj się lub załóż konto

Nie hejtuj, pisz kulturalne i zgodne z prawem komentarze!
Jeśli widzisz niestosowny wpis - kliknij „zgłoś nadużycie”.

Nikt jeszcze nie skomentował tego artykułu.
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Rabuś w skarżyskiej firmie. Ukradł damską torebkę

Mieszkańcy gminy Stąporków oszukani na zakupach przez internet. Zobacz co stracili

Nie żyje aktor Andrzej Strzelecki. Miał 68 lat

Sandomierz Fashion Street - duże zainteresowanie dziewcząt i kobiet warsztatami wizażu
[ZDJĘCIA]
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REKLAMA

Mieszkańcy Katowic protestują w sprawie planowanej na sobotę demonstracji narodowców
"Katowice miastem nacjonalizmu"

Andrzej Duda prezydentem. Duda, Duda ogłaszają MEMY

 O to Polacy pytają Google. Czy znasz odpowiedzi na te pytania? QUIZ  SPRAWDŹ SIĘ!QUIZ

LOKALNE OFERTY

WYBRANE DLA CIEBIE

Andrzej Strzelecki nie żyje. Znany
aktor miał 68 lat

Nie żyje aktor Andrzej Strzelecki.
Miał 68 lat

Nie żyje aktor Andrzej Strzelecki. Miał 68 lat
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Kiosk: tutaj kup gazetę online

Mieszkańcy Katowic protestują w
sprawie planowanej na sobotę
demonstracji narodowców
"Katowice miastem nacjonalizmu"

Dziś nadzwyczajny szczyt UE. "Jest
kluczowy dla przyszłości"

Skarżysko-Kamienna: złapano
nożownika. Aresztowanie i zarzuty
dla mężczyzny

Groźny wypadek w Leszczynach!
Jedno z aut prowadziła kobieta w
ciąży. Trafiła do szpitala [ZDJĘCIA]
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Więcej na temat:

Gry planszowe idealne na
spędzenie czasu z bliskimi.
Gry planszowe cieszą się rosnącą popularnością już
od wielu lat. I nic w tym dziwnego! Gra planszowa
może uczyć, poprawiać koncentrację, logiczne
myślenie i wpływać na wyobraźnię. Oprócz tego jest
świetnych sposobem na spędzenie czasu w gronie
rodziny czy znajomych. Gry planszowe...

gry planszowe gra planszowa

gry planszowe dla dz... gry planszowe rodzin...

Więcej na temat:

Koronawirus w Sandomierzu.
Pilkington Polska wydaje
oświadczenie po zachorowaniu w
pobliżu zakładów
Wykrycie koronawirusa u jednego z księży w parafii
pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski w
Sandomierzu wywołało niepokój wśród mieszkańców
osiedla w prawobrzeżnej części miasta. Część
mieszkańców, którzy mogli uczestniczyć w
nabożeństwie odprawianym przez zakażonego
księdza t...

sandomierz pilkingto...

sandomierz koronawir...

Więcej na temat:

Przekonaliśmy się do
fotowoltaiki. Jak zdobyć
dofinansowanie
- Polacy coraz chętniej inwestują w fotowoltaikę.
Posiadanie instalacji PV to z jednej strony
oszczędności na rachunkach za prąd, z drugiej
oczywiste korzyści dla środowiska, dlatego chcemy,
aby takich instalacji przybywało- powiedział minister
klimatu. Jednocześnie przypomniał, ...

minister klimatu PV fotowoltaika OZE

mój prąd dofianansowanie OZE

Więcej na temat:

Festiwal Filmów-Spotkań
NieZwykłych w Sandomierzu z
gwiazdami [PODSUMOWANIE,
NOWE ZDJĘCIA]
Tegoroczny Festiwal Filmów i Spotkań NieZwykłych
w Sandomierzu odbywał się w dniach od 3 do 6 lipca.
Była to wersja hybrydowa, która zakładała ciąg
wydarzeń związanych, odbywających się w
przestrzeni naszego pięknego miasta, ale także w
przestrzeni internetu, tak by przy obostrze...

sandomierz festiwal ...

festiwal filmów niez... festiwal filmów niez...
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Więcej na temat:

Tańsze zwiedzanie dzięki
współpracy. Muzea w
Tarnobrzegu i Sandomierzu
wzajemnie polecają się turystom
Dyrektorzy Muzeum Historycznego Miasta
Tarnobrzega i Muzeum Okręgowego w Sandomierzu,
w obecności włodarzy dwóch miast, podpisali w
środę umowę o współpracy.

muzeum historyczne m... bilety

zwiedzanie tarnobrzeg muzeum sandomierz muzeum ok...

zniżka

Więcej na temat:

W Sandomierzu można oglądać
wystawę plakatów z okazji 70-
lecia Wytwórni Filmów
Oświatowych w Łodzi [ZDJĘCIA]
Finisaż wystawy nawiązującej do trwającego obecnie
17 Festiwalu Filmów i Spotkań Niezwykłych odbył się
w sobotnie popołudnie w Biurze Wystaw
Artystycznych w Sandomierzu. Ekspozycja zawiera
plakaty z Pracowni Obrazowania dla Mediów dr
Katarzyny Stanny.

sandomierz bwa sandomierz wystaawa
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Przeglądaj również za pomocą strzałek

 
na klawiaturze

Niesamowita "Od piasku do szkła. Historia technologia zastosowanie" w Sandomierzu. To trzeba zo…

Lustro weneckie, luneta umiejscowiona na jednym z okien zamku, przy pomocy której
można zobaczyć szklane ławki przy pobliskim Klasztorze Dominikanów, szyby
samochodowe, szkło budowlane, atrapa pieca do wytapiana szkła, to tylko część
eksponatów, jakie można oglądać w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu. Interaktywna
wystawa edukacyjna „Od piasku do szkła. Historia – technologia – zastosowanie” została
przygotowana przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu we współpracy z firmą NSG
Group, właścicielem huty szkła w Sandomierzu. Wróć do artykułu »
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